【中国語】

                            令和 3年 4月 30日

致各位家长

                            小牧市教育委员会

大型連休中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

《关于大型连休中新型冠状病毒感染症对策的请求事项》

   承蒙各位家长对于本市教育活动的支持和理解，在此深表感谢！

    目前，爱知县正在实施根据新型流行性感冒等对策特别措施法而制定的「防止蔓延

等重点措施」。

    此外，变异新冠病毒比原先的病毒感染力更强且容易重症化。目前变异新冠病毒的

感染者有所增多。其中，年轻的感染者人数也正在逐步增多。

    伴随着大型连休的来临，需要比往常更加留意新型冠状病毒感染症并做好预防工作。

    因此，关于孩子们家庭生活的方面，希望大家注意以下几项事宜并协助确保安心安

全的生活。敬请配合！

○ 再次彻底做到避开三密、使用口罩、洗手等基本的感染对策。

○ 聚餐所引起的感染风险性较高，因此请尽量避免和家人以外的人员进行聚餐。万一

聚餐时，请尽量做到少人数且坚持做好感染对策。

○ 卡拉 OK的感染风险性相当高，尽请回避。

○ 请避免和平时不一起行动的友人进行交流活动。

○ 没有必要的话，白天也请尽量不要外出。

○ 请尽量避免去县外旅游等。

○ 去便利商店等买东西时，请尽量做到短时间，且不要在店内店外聊天或饮食等。

○ 如果有俱乐部活动时，请在活动结束后立刻回家。

○ 连休中如果感染了新型冠状病毒感染症，或被判定为密切接触者时，请和下列机关

联系。

紧急联络处： 小牧市役所   72-2101 （总机电话）

【日本語】

令和３年４月３０日

保護者 各位

                            小牧市教育委員会

大型連休中の新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

 平素から本市における教育活動に御理解、御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。

現在、愛知県には新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「まん延防止等重

点措置」が適用されています。

また、従来株よりも感染力が強く重症化しやすいとされる変異株の感染者が増加し

ており、若年層の感染者数も増加してきています。

 大型連休を迎えるにあたり、いつも以上に感染予防に留意して生活することが大切

となります。

 つきましては、御家庭においてもお子様の生活について次の点に御注意いただき、

安心・安全の確保に御協力いただきますよう、お願いいたします。

○ 三密の回避、マスク着用、手洗いなどの基本的対策を今一度徹底してください。

○ 会食は高い感染リスクを伴います。家族以外との会食はできるだけ控え、行う場

合には、少人数で最大限の感染対策をとってください。

○ カラオケは感染リスクが非常に高いため控えてください。

○ 日頃一緒に行動していない知人との交流は控えてください。

○ 日中も含め、不要不急の外出は控えてください。

○ 旅行など、県をまたぐ不要不急の移動はできるかぎり控えてください。

○ コンビニエンスストアなどでの買い物等は、短時間で済ませ、店内外での立ち話

や飲食などは控えてください。

○ 部活動がある場合は、終了後は寄り道せず、まっすぐ帰宅してください。

○ 連休中に新型コロナウイルス感染症の陽性が判明した、または濃厚接触者に特定

された場合は、下記緊急時連絡先への連絡をお願いいたします。

    緊急時連絡先  小牧市役所  ７２―２１０１（代表）